Муниципальное учреждение <<Местная администрация сельского поселения Эльбрус>

Эльбрусского муниципального района Кабарлино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<12>> апреля 2019 г.

0б утвержлении Перечня муниципальных
программ сельского поселения Эльбрус Эльбрусского
муниципального района КБР на 20|9-202l годы.

В соответствии с Бюджетным кодексом
местной администрации сельского поселения

утверждении порядка разработки, реализации
программ сельского поселения Эльбрус>

лъ90

Российской Федерации, Постановлением
Эльбрус от 07.08.2017 г. М 201 кОб

и оценки эффективности муниципальных

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава сельского М. З. Согаев

^tr}Жи

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

сельского поселения Эльбрус
от 12,04,2019 г, Ns90

пЕрЕчЕнъ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС

нА 2019-202l годы

п/п

наименование
муниципальной

программы

ответственный
исполнитель

соисполнители
Отдельные мероприятия

муниципаJIьной программы
(подпрограммы)

кФормирование
современной
городской среды на

территории сельского
поселения Эльбрус на

2019-2024 годы)

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Ремонт дворовых проездов,
обеспечение освещения дворовых
территорий, установка скамеек,

урн, ремонт и устройство
автомобильных парковок
(парковочных мест), устройство и

оборудование детских,
спортивных площадок, иных
площадок.

2 кПрограмма
комплексного

развития социальной и

инженерной
инфраструктуры
сельского поселения
Эльбрус Эльбрусского
муниципаlIьного

района Кабарлино-
Балкарской

республики до2022
года)

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Ввод в действие объекта

фел ьдшерско-акушерского
гryнкта; ввод в действие 1,5 км
0,1 км водопроводных сетей.

з <Развитие дорожного
хозяйства в сельском
поселении Эльбрус на

2019-202з годы):

1)<Содержание и

ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных
домов в сельском

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения, ремонт проездов к

дворовым территориям,
паспортизациJI дорог общего
пользования местного значения,
проектно-изыскательские работы,

разработка проектов организации

дорожного движения на

автомобильные дороги общего
пользования местного знач9ния,

установка средств организации

дорожного движения на дорогах

поселении Эльбрус на

2019-202З годы>;

2) <Обеспечение
безопасности

дорожного движения
на автомобильных
дорогах общего
пользования местного
значения в сельском
поселении Эльбрус на

2019 - 2023 годы>

общего пользования меетного
значениlI.

4 Программа
энергосбережения
муниципального

учреждения <Местная
администрация
сельского поселения
Эльбрус> на 2019-
2023 годы>

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Модернизация систем наружного
и внутреннего освQщения с

заменой физически и мораJIьно

устаревших светильников на

современные энергосберегающие
источники освещения, поверка
приборов учета, замена
вышедших из строя

5 <Развитие

коммунального
хозяйства сельского
поселения Эльбрус на

2019-2014 годы)

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Администрация
сельского
поселения, МУП
ЖКХ <Эльбрус>,

ооо кконтакт>

Обеспечение устойчивого
водоснабжения и теIuIоснабжения

сельского поселения, контроль
качества питьевой воды.

6 кБлагоустройство
территории сельского
поселения Эльбрус на

2019-2024 годы))

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Администрация
сельского
поселения
Эльбрус

Содержание, ремонт, замена

фонарей уличного освещения,

ликвидация стихийных свrUIок,

ремонт и содержание памятников

участником ВОВ, мероприятия по

очистке и акарицидной обработке
кладбищ.

<*> Состав соисполнителей мунишипальной программы может быть уточнен в paj\,IKax подготовки проекта муниципальной

программы